

## O ZABAWKI DBAMY I NASZ POKÓJ SPRZĄTAMY!



Źródło : <https://pixabay.com/pl/illustrations/brudny-pok%C3%B3j-dzieci-niegrzeczny-kot-1888829/>

### 1. „Poranna gimnastyka dla Rodzica i dla smyka!”- zabawa ruchowa z piosenką

Zanim zabierzemy się do pracy zapraszam Was na poranną gimnastykę. Zaproście do zabawy wszystkich domowników 😊 Podczas refrenu wykonujemy czynności zgodne ze słowami piosenki, a podczas zwrotek tańczymy wspólnie tak, jak lubimy najbardziej 😊 Piosenka do zabawy znajduje się pod tym linkiem:

<https://www.youtube.com/watch?v=fKECI8F-rCY>

### 2. „Robimy porządki”- zabawy dydaktyczne

Drogie Jeżyki! Wicie już doskonale, że każdy z nas ma jakieś obowiązki. Wy jesteście jeszcze mali, ale na pewno potraficie już pomagać swoim najbliższym w codziennych czynnościach 😊 Dziś zajmiemy się Waszymi zabawkami. Wicie, że sprzątanie nie musi być nudne? Te propozycje mogą Wam towarzyszyć jako krótkie przerywniki podczas sprzątania 😊

#### – „O czym myślę?”

Usiądź w swoim pokoju albo w miejscu gdzie znajdują się Twoje zabawki i pobaw się z Mamą, Tatą lub inną osobą w zgadywanki. Najpierw **spróbuj odgadnąć o jakiej rzeczy mówi rodzic** (rodzic opisuje wybraną zabawkę znajdującą się w pokoju np. „Myślę o rzeczy, która jest w kolorze zielonym, jest okrągła, leży pod biurkiem...” itp. – rodzic opisuje do momentu aż dziecko odnajdzie dana rzecz), a następnie **możecie zamienić się rolami**.

– **„Układamy zabawki”**

Przygotujcie na środku pokoju swoje ulubione zabawki (kilka samochodów, lalek, klocków, puzzli). Spróbujcie teraz stworzyć z nich zbiory, posegregujcie je tak, aby w jednym miejscu były tylko zabawki danego rodzaju (np. same samochody). Następnie policzcie ile jest zabawek w każdym zbiorze. Czego jest więcej? Samochodów, czy klocków? Możecie do zabawy użyć samych klocków lub samych samochodów i posegregować je np. według koloru, wielkości, kształtu.

– **„Co się zmieniło?”**

Do tej zabawy możesz wykorzystać zabawki z poprzedniego zadania. Ułóż kilka z nich w rzędzie, zamknij oczy (nie podglądaj! 😊). Zadaniem rodzica jest zabranie jednej zabawki lub zmiana ich położenia, a Twoim zadaniem jest odgadnięcie, co się zmieniło 😊

– **„Odkładamy na miejsce”**

Po poprzednich zabawach pewnie zostało Wam na dywanie sporo rzeczy. Czy pamiętacie gdzie mają one swoje miejsce w Twoim pokoju? Ciekawe jak szybko uda Ci się zanieść zabawki tam skąd uciekły 😊

**3. „Wspólne gotowanie”- zabawa praktyczna**

Mam nadzieję, że pięknie posprzątaлиście swoje pokoje po zabawie! Po tak ciężkiej pracy należy się Wam nagroda 😊 Może upieczecie wspólnie z Rodzicami coś pysznego? Nasz grupowy Jeżyk pozwolił mi zdradzić Wam jego tajemny przepis na JEŻYKOWE CIASTECZKA, które przygotował dla nas z okazji swoich urodzin. 😊

Przepis na ciasteczka -> <https://www.marta-gotuje.pl/ciasteczka-jezyki/>



Drodzy Rodzice pozwólcie dzieciom na jak najwięcej samodzielności. Odmierzanie mąki, przesypywanie składników, ugniatanie masy, formowanie ciasteczek, malowanie pędzelkiem to dla nich wspaniała nauka i świetne ćwiczenia dla małych rączek 😊

Powodzenia i smacznego!